

Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
ul. Wiejska 10
00-902 Warszawa
Telefon: (48 22) 695-29-00
Fax: (48 22) 695-22-38
E-mail: listy@prezydent.pl

15 luty, 2021

PETYCJA MIESZKANCOW SZCZYRZYCA I POGORZAN O POPARCIE FINANSOWE DLA WOD POLSKICH ABY DOKONCZYC ZACZETE ROBOTY NAPRAW BUDOWLI NA STRADOMCE W SZCZYRZYCU, POGORZANACH I JODLOWNIKU w 2021 ROKU.

Szanowny Panie Prezydencie Duda,

Nazywam się [imię] i w 2019 & 2020 roku prowadziłam razem z mieszkańcami wiosek Szczyrzyca i Pogorzan sprawę regulacji rzeki Stradomka i likwidacji ogromnych szkód powodziowych na terenie gminy Jodownik. Prowadziłam i nadal prowadzę te prace w charakterze charytatywnym, aby pomóc mieszkańcom, którzy bardzo ucierpieli z powodów nadzwyczajnej powodzi na tych terenach. Jak wiadomo z inwentaryzacji popowodziowej te wioski bardzo ucierpiały z powodu czerwcowej nawałnicy i powodzi w 2020 roku, a mieszkańcy mieszkający wzdłuż rzeki Stradomki ponieśli ogromne straty materialne i doznali traumy psychicznej z powodu tej tragedii. Musieli ratować siebie i swój dobytek w środku nocy narażając własne życie i zdrowie.

W czerwcu 2020 roku napisałam email z prośbą o pomoc i Pan Prezydent dał nam wsparcie finansowe w wysokości 1,5 miliona złotych, które ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej posłało do Wód Polskich w Krakowie; [imię] sa tam dyrektorami (dołączam kopie tego pisma co dostałam w sierpniu 2020 z Ministerstwa). Jesteśmy ogromnie wdzięczni za tą pomoc finansową. Dzięki Panu Prezydentowi i jego Ministrom, między lipcem i grudniem 2020 roku po dwóch różnych przetargach, wykonano prace udroźnienia i wzmocnienia głazami niektórych brzegów Stradomki na odcinku 2,5 km w Szczyrzycu i Pogorzanach. Te wstępne prace jednak wykazały prawdziwy obraz i ogromniszyszeń dokonanych przez powódź w czerwcu 2020 i w poprzednich powodziach, po których żadne roboty nie były robione z powodu braku odpowiednich funduszy.

Chcielismy sie zwrocic z ogromna prosba, by nas jeszcze raz wspomoc finansowo aby Wody Polskie w Krakowie i Bochni mogly dokonczyc wszystkie naprawy na tym odcinku i dodatkowo w Jodlowniku, ktory lezy 4 km od nas. Konieczna jest odbudowa i remont zniszczonych budowli podluznych i poprzecznych uszkodzonych w czasie ostatniej powodzi z 2020, jak i w latach wczesniejszych. Wody Polskie potrzebuja na te prace okolo 2 milionow zlonych.

Pragniemy wyrazić nasze gorące podziękowania za dotychczasowe roboty wykonane na naszym terenie przez Wody Polskie. Podziękowania dla Pana Inspektora [imię], z którym

osobiscie sie spotkalam w grudniu 2020 i ktory nadzorowal te prace;
z ktorymi prowadzilam negocjacje telefoniczne z USA ora i
, ktore wykonaly bardzo dokladne prace, zabezpieczyla wiele odcinkow
zniszczonych przez ostatnia powodz z 21 czerwca 2020.

Chcialabym tez osobiscie poinformowac Pana Prezydenta, ze przetargi poszly za okolo milion zlotych i pieniadze co zaoszczedzily Wody Polskie (okolo 450 tysiecy zlotych) powiedziano mi, ze zostaly wykorzystane dla innych gmin, dla ktorych nie bylo funduszy, a ktore byly tez podobnie jak my w tragicznym stanie. Wiec jak widac pieniadze od Pana Prezydenta i Pana Ministra Morawieckiego zostaly uczciwie i dobrze zagospodarowane w poprawe bytu ludnosci na poludniu Polski. Jesteśmy ogromnie wdzieczni firmom, Wodom Polskim i ich pracownikom, ktore te prace wykonywaly w trudnych warunkach atmosferycznych i w czasie gdy nasz kraj tak jak caly swiat, cierpi na epidemie koronawirusa.

Zdajemy sobie sprawe, ze srodki finansowe o wysokosci 1, 5 miliona zlotych (ktore Wody Polskie dostaly w sierpniu 2020) wystarczyly na zabezpieczenie okolo 50% naszych potrzeb, wiec skladamy prosbe by wykonac trzeci przetarg (dwa pierwsze byly w lipcu i pazdzieniku 2020), aby dokonczyc wszystkie objekty i brzegi, ktore sa w niebezpieczenstwie i moga byc zniszczone przez kolejne nawalnice i wysokie opady deszczu. Niestety z powodu zmian klimatycznych na swiecie, efektow "el niño" i ocieplenia klimatu takie tragedie beda bardziej czestotliwe i moga powodowac jeszcze gorsze straty. Aby takim zajsciom i kataklizmom zapobiec, chcelibysmy byc proaktywni i zabezpieczyc w 100% wszystkie zagrozone odcinki na naszym terenie i takim sposobem pomoc mieszkancom Pogorzan, Szczyrzyca i Jodlownika, poniewaz mamy do czynienia z wioskami na terenie gorskim i jak wiadomo te cieki wodne sa bardziej agresywne w razie naglych opadov deszczu. Jakiekolwiek fundusze, ktore by zostaly z tego trzeciego przetargu Wody Polskie obiecaly, ze wykorzystaja by pomoc innym biednym wioskom w naszym rejonie jak np. gminie Raciechowice.

Dodatkowo chcemy poinformowac Pana Prezydenta, ze dowiedzielismy sie ostatnio od naszych firm ubezpieczeniowych, ze wiele z nich nie bedzie oferowac ubezpieczen powodziowych poniewaz w 2020 roku poniesli oni ogromne straty i postanowali zrezygnowac z oferowania tego typu ubezpieczen. Jedyna firma, ktora ma oferowac takie ubezpieczenia jest PZU i w wielu wypadkach ich ceny oferowane dla klientow sa zawyzone i nie wszyscy rolnicy i sadownicy moga sobie na takie ubezpieczenia pozwolic.

Domy w Pogorzanach i Szczyrzycu, ktore byly budowane w latach 1930 (np. kolo P. , na poczatku swego istnienia nie mialy problemov z woda i powodziami ale z powodu zmian klimatycznych i braku odpowiednich zabezpieczen wodnych w ostatnich 20 latach, taka sytuacja sie radykalnie zmienila. Dlatego tez jesteśmy proaktywni i prosimy o wykonanie takich prac w jak naszymybszym terminie w 2021, aby zabezpieczyc wszystkie sasiadujace wioski i ich mieszkancov przed jakimikolwiek stratami, ktore moglyby wyniknac w razie ewentualnej powodzi.

Ponieważ nie wiemy i nie możemy przewidzieć jak zachowa się klimat w ciągu następnych paru tych lat, chcemy aby te prace na naszym terenie wykonać w 2021 by dodatkowo zabezpieczyć koryto Stradomki i brzegów i tym samym ochronić mienie i życia wszystkich mieszkańców tych okolic w razie ewentualnych przyszłych kataklizmów wodnych.

Poniżej podajemy listę odcinków na naszym terenie, które powinny być dodatkowo umocnione kamiennymi narzutami na brzegach i gdzie powinny być odbudowane i odremontowane tamy, stopnie i wszystkie uszkodzone budowle podłużne i poprzeczne. Zdajemy sobie sprawę, że inżynierowie i dyrektorzy Wod Polskich w Bochni dokonają dokładnej inwentaryzacji i napiszą końcowy projekt aby można dokonać trzeciego przetargu na naszym terenie i aby te prace mogły być wykonane przed czerwcem 2021, ponieważ to, w czasie polskiego lata dochodzi najczęściej do wielkich opadów deszczu i powodzi.

Z historii poprzednich przetargów wiemy, że wymagają one co najmniej 2 miesięcy przygotowania (50 dni na przetarg i zatwierdzenie), więc dlatego składamy naszą petycję w lutym 2021, aby zapewnić odpowiedni czas na dokumentację tego projektu i jego terminowe wykonanie. Prosimy też Prezydenta RP, by Wody Polskie mogły przygotować wszelką wymaganą dokumentację w terminie natychmiastowym i by pominięto straszliwą biurokrację i długie oczekiwania na podpisy od ekologów, RDOSIA i innych firm, które zwlekając z potwierdzeniem projektów zawyżają niepotrzebnie koszty robot, które mogą być wykonane w bardzo racjonalnym budżecie.

Oto nasza lista odcinków na terenie Stradomki, które zostały pominięte z powodu naszych limitowanych funduszy na ten projekt. Liczymy też na szybką i sprawną współpracę Wod Polskich i ich dyrektorów oraz inżynierów hydrologów i inspektorów: (), jako ekspertów by zabezpieczyć odcinki, które być może pominięliśmy a powinny być odpowiednio zabezpieczone.

1. (centrum Szczyrzyca nad szpitalem-jest tam wiele dużych wyrw a obok idzie kawałek muru i stopień wodny). Prosimy o dołożenie nasypu z kamienia w miejscach wyrw i zabezpieczenia kamieniem braków na brzegu.
2. Brzeg/wal koło szpitala w centrum Szczyrzyca, który był częściowo czyszczony ale podmyte części jego nie zostały całkowicie odreparowane, tutaj rzeka bardzo wylewa i zalała w czasie ostatniej powodzi cały szpital (obecnie jest mur koło szpitala, więc woda się może odbić i zrobić wielkie szkody mieszkańcom z poniżej tego terenu).
3. prosimy o likwidację wyspy koło mostu i zabezpieczenia tego mostu poniżej posiadłości narzutem kamiennym oraz dodatkowo wzmocnienie od strony szpitala muru zabezpieczającego drogę i od strony posiadłości (podwyższenie narzutu kamiennego do 1 m). Koło odpływów z potoków górskich (betonowe filary) są potrzebne dodatkowe kamienie i usunięcie krzaków i ziemi co przykrywa mur. Ten odcinek rzeki został też nieco spłycony, więc jego poszerzenie i wyczyszczenie też jest wskazane. Kontakt:

4. Teren koło przystanku w centrum Szczrzyca, gdzie woda podmyła wal i zabrała kawałek ziemi obok drogi, konieczne jest wzocnienie walu.
5. Prosimy o
zabezpieczenie dodatkowym narzutem mostu i brzegów posiadłości.
6. Oczyszczenie koryta rzeki oraz zabezpieczenie kładki przez rzekę.
7. Klasztor Ojców Cystersów – Gospodarstwo Rolne –
Prosba o oczyszczenie, poszerzenie i zabezpieczenie brzegu rzeki tj. około 150 m.
8. Prosba o
Koryto rzeki Stradomki na wysokość posiadłości jest płytkie i wąskie. Woda wypływa z koryta nawet przy niewielkich ulewach i zalewa posiadłość i gospodarstwa położone poniżej. Prosimy o poszerzenie i zabezpieczenie brzegu rzeki tj. około 200 m. Mieszkańcy tych kilku domów nad wodą budowanych w 1930 roku mają wodę w piwnicy i dalsze prace wydłużające obecny mur skalny (który został w 2020 w grudniu zrobiony na krótkim odcinku) koło mostu byłoby bardzo wskazane by chronić całość domostw.
9. Prosba o
– działki poniżej Prosba o
Rzeka wąska i płytkie jest koryto. Prosimy o poszerzenie i zabezpieczenie brzegów rzeki
10. Prosba o
Sąsiaduje z rzeką zaraz
poniżej tamy na rzece. Woda wypływająca z tamy uszkodziła w bardzo dużym stopniu brzeg co zagraża tamtejszym budynkom. Teren jest żwirowy przez co żadne zabezpieczenia ze strony właściciela nie dają efektu. Prosba o zabezpieczenie opaską kamienną.
11. Prosba o
Prosba o dokończenie
opaski kamiennej na wysokości posesji około 20 m aby chronić istniejącą dobrą opaskę. Ten odcinek powinien być całkowicie zabezpieczony ponieważ mieszkańcy tego kawałka poniesli największe straty i są narażeni na największe zalania (woda wypływa z za zakretu i koryto jest częściowo zawężone). Odcinek ten znajduje się w sąsiedztwie mostu, który został bardzo dobrze zabezpieczony przez firmę P. Soltysa, więc takie zabezpieczenie chroniłoby też mosty znajdujące się poniżej tego punktu i ich mieszkańców.
12. Prosba o dalsze
zabezpieczenie brzegu rzeki na wysokości posesji tj. około 100 m (brzeg mocno uszkodzony przez poprzednie powodzie).
13. Prosba
o zabezpieczenie brzegu rzeki na wysokości posesji tj. około 70...100 m.
14. Prosba o
Woda uszkodziła brzeg
rzeki zmieniając jej koryto. Prosba o zabezpieczenie brzegu rzeki gdyż może zagrozić bezpośrednio domowi oraz prosba o usunięcie naniesionej sztucznej wyspy w rzece.

15. . Dom sąsiaduje bezpośrednio ze Stradomką. Woda zmieniła swoje koryto rzeki i utworzyła sztuczną wyspę stwarzając bezpośrednie zagrożenie.

16. Rzeka zmieniając swoje koryto zagraża bezpośrednio posesji prosba o udroźnienie i wzmocnienie brzegów.

17. . Prośba o zabezpieczenie brzegu około 50 metrów.

18. .. Prośba o zabezpieczenie brzegu około 50-70 metrów.

Z naszego punktu widzenia jako ludzi mieszkających nad wodą najważniejsze jest rzekę udroźnić, poszerzyć i zabezpieczyć od Szczyrzyca centrum w dół w miejscach gdzie ona jest płytka i wąska tj:

- **Koło szpitala w centrum Szczyrzyca (mur retencyjny co biegnie od strony szpitala i stopnie regulacyjne na tym odcinku) i koło oczyszczalni ścieków w Szczyrzycu**

Woda płynąca od strony Skrzydłnej szerokim strumieniem a następnie trafiająca na wyżej wymienione miejsca gdzie jest płytkie koryto oraz niski brzeg stanowi bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi mieszkających poniżej wyżej wymienionych miejsc.

Główna osoba do kontaktów na miejscu gminy Jodłownik będzie

zobowiązuje się go

Informować przez email i telefonicznie o postępowanych pracach w ramach współpracy z Wodami Polskimi i informacjami jakie otrzymam. Ponieważ mieszkam w USA, proszę o kontakt przez e-mail . Jesteśmy w stanie zorganizować sobie ulotki pisemne aby informować mieszkańców w trybie natychmiastowym o pracach na tym terenie i aby uniknąć nieporozumień. Prosimy by Wody Polskie dostarczyły nam regularnych informacji na temat realizacji naszego projektu i informowały wszystkich mieszkańców o datach realizacji projektów na bieżąco.

Bardzo dziękujemy za rozpatrzenie naszej prośby o dodatkowe wsparcie finansowe w tych pracach i prosimy o pilną odpowiedź w naszej sprawie,

Z poważaniem,

Dolaczamy zdjęcia powodzi z 21 czerwca 2020 jako dowod walk i ogromu strat na tym terenie.

PODPISY MIESZKANCOW SZCZYRZYCA I POGORZAN POPIERAJACYCH PETYCJE:

1. Elektroniczny podpis: I